
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) a injektážního dozoru 
(INJ) po dobu stavby 
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 29.08.2022 na profilu zadavatele pod DBID 17288 a systémovým číslem P22V00000912, ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2022-034208, číslo TED: 2022/S 165-469178 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie a 
zadávaná v otevřeném řízení. 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 

3. Předmět veřejné zakázky 
Zajištění technickobezpečnostního dohledu (TBD) a injektážního dozoru (INJ) po dobu realizace stavby „VD Harcov, zajištění 
bezpečnosti za povodní“. 

Technickobezpečnostní dohled (TBD) bude probíhat po dobu realizace stavby až do vydání kolaudačního souhlasu a bude 
prováděn na vodním díle II. kategorie dle zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon v platném znění a dle vyhlášky č. 471/2001 Sb., o 
TBD nad vodními díly v platném znění. Činnost TBD bude vykonávána v 5 etapách: 

1. etapa prezentuje aktualizaci údajů v Programu TBD pro období stavby vodního díla 

2. etapa prezentuje instalaci speciálních zařízení TBD 

3. etapa prezentuje programová měření a sledování stavebních konstrukcí 

4. etapa prezentuje zpracování programu komplexní prohlídky technologických zařízení 

5. etapa prezentuje vyhodnocení výsledků TBD, zpracování hodnotících zpráv 

Injektážní dozor (INJ) bude probíhat po dobu realizace stavby a bude vykonáván ve 3 etapách: 

1. etapa prezentuje úvodní činnost výkonu INJ (seznámení se s PD, seznámení se s TP zhotovitele, přítomnost u zkušebních vrtů, 
vyhodnocení zkušebních vrtů). 

2. etapa prezentuje průběžnou činnost výkonu INJ (průběžná kontrola dodržování kontrolního a zkušebního plánu KZP 

a technologického předpisu TP, pravidelná kontrola sledování parametrů injektážních prací jako jsou tlaky, časy, spotřeby, apod. 
pro všechny typy projektem vyžadovaných injektáží, tj. do zdiva hráze a injektážní chodby, do horninového podloží a do 
návodního líce hráze. Dále kontrola provádění VTZ a hodnocení interpretace jejich výsledků s geotechnikem stavby, konzultační 
činnost). 

3. etapa prezentuje závěrečnou činnost výkonu INJ (vyhodnocení injektážních prací na SO 01, SO 03, SO 07 a na doinjektování 
dilatačních bloků).   

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
6 423 500,00 Kč bez DPH 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

1 49241648 VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Hybernská 1617/40 
Nové Město 
110 00 Praha 1 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 



8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

49241648 VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Hybernská 1617/40 
Nové Město 
110 00 Praha 1 

6 423 500,00    

Hodnocení nabídek nebylo v souladu s § 122 odst. 2 zákona provedeno z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník 
zadávacího řízení. Jediný účastník, VODNÍ DÍLA - TBD a.s., byl vybrán bez provedení hodnocení. Zadavatel posoudil splnění 
podmínek účasti účastníka a konstatoval, že tento splňuje veškeré podmínky, přičemž neshledal důvod, pro který by předmětná 
veřejná zakázka nemohla být na základě jeho nabídky zadána. 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. Vybraný dodavatel nepředpokládá zadání VZ poddodavatelům. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Netýká se.  

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, 
z důvodu neúčelnosti. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
elektronicky podepsáno 

 


		2022-11-23T12:12:25+0100
	Schvaluji tento dokument.


		2022-11-23T12:19:52+0100




